АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2011г                                            № 78                           х. Мартыновка

«О порядке применения

и детализации бюджетной

классификации Российской

Федерации на 2012 год и на

плановый период 2013 и 2014 годов»

    В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить:
1.1.Положение о порядке применения и детализации бюджетной

        классификации бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 1 к  настоящему постановлению.

1.2.Перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить подготовку в программе АИСБП-ЭК обновленных справочников классификаторов по расходам бюджета.

3. Направить настоящее постановление главным распорядителям бюджетных средств.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Курно-Липовского

сельского поселения

Р.А. Галиев

Приложение №1

Положение

О порядке применения и детализации бюджетной классификации

бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
    Настоящее положение разработано в соответствии с положениями статьи 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района.

1. Целевые статьи классификации расходов бюджета поселения.
1.1. Расходы по муниципальным программам отражаются по коду целевой статьи 795 00 00 «Целевые программы муниципальных образований», при этом осуществляется детализация:

- 4 и 5 знаки использовать для отражения отдельных муниципальных программ;

- 6 и 7 знаки для отражения, в случае необходимости, подпрограмм в рамках конкретной муниципальной программы, виду расходов в соответствии с федеральными кодами бюджетной классификации.
1.2. Расходы, производимые за счет средств Резервного фонда Администрации Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района отражать по соответствующим разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов по направлениям выделения средств.
1.3. В части средств областного бюджета - в соответствии с рекомендациями, утвержденными  приказом министерства финансов Ростовской области от 27.09.2011г. № 67 «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита областного бюджета для составления проекта областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов.».

  1.4. Коды целевых статей расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета  должны соответствовать кодам целевых статей расходов областного бюджета по предоставлению указанных межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. Указанный в настоящем пункте перечень утверждается в составе ведомственной структуры расходов законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

1.5.Средства собственных средств местного бюджета на софинансирование расходов, выделяемых из Фонда софинансирования  расходов областного бюджета, отражаются в бюджете поселения по кодам бюджетной классификации, аналогичным для отражения в бюджете поселения областных (федеральных) средств.
2. Виды расходов классификации расходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района

Виды расходов классификации расходов бюджетов являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и в рамках групп отражают определенные статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации виды бюджетных ассигнований. Виды расходов, применяемые при составлении бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы, утверждены Приказом Министерства финансов РФ от 03.05.2011г. №57н.
Иные межбюджетные трансферты, выделяемые за счет субсидий из ФСР областного бюджета, средства софинансирования местного бюджета отражать в соответствии с целевой статьей, указанной  по предоставлению указанных целевых средств. Вид расходов применять в соответствии с приказом министерства финансов Ростовской области от 27.09.2011г. № 67;

Иные межбюджетные трансферты за счет средств собственных средств местного бюджета поселения, носящие целевой характер, отражать по соответствующим разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов по направлениям выделения средств.
Приложение №2

Перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов

бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района

	Код
	Наименование

0020000    Руководство и управление в сфере установленных функций
                  органов государственной власти субъектов Российской Федерации
                 и органов местного самоуправления

0020300     Глава муниципального образования

0020400      Центральный аппарат

7950000      Целевые программы муниципальных образований

7950100  Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Курно-Липовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»
7950200      Долгосрочная целевая программа «Культура  Курно-Липовского сельского поселения 2012-2014 годы»

6000000
Благоустройство

6000200
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

6000300
Озеленение

6000400
Организация и содержание мест захоронения

6000500
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

Приложение №3

2. Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района

	Код
	Наименование

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений